

Protokół Nr 13/08
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej
w dniu 21 maja 2008 r.

Obecni wg załączonej listy.
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej

Tematyka Komisji:

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Projekty organizacyjne szkół i przedszkoli.*
Przedstawia: Krzysztof Stobiecki, Naczelnik Wydz. Edukacji, Kultury, Promocji i Spraw Społecznych
3. *Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:*
 - *nadania nazw terenom zieleni - druk A,*
 - *podjęcia realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego „Budowa zespołu boisk sportowych przy Szkole Podstawowej Nr 4 w Białogardzie” w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012” – druk D.**Przedstawia:*
Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza
4. *Sprawy różne.*
5. *Zamknięcie posiedzenia.*

Ad 1

Posiedzenie o godz. 11.00 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji Edukacji – Janusz Turnik. Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia. Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zmianę porządku przez: przeniesienie projektów organizacyjnych szkół i przedszkoli – pkt 2 na następne posiedzenie oraz wniesienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego „Budowa zespołu boisk sportowych przy Szkole Podstawowej nr 4 w Białogardzie” w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012”: za-4 (jednogłośnie). Komisja przyjęła zmieniony porządek posiedzenia.

Ad 3

Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała projekty uchwał w sprawie:

- *podjęcia realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego „Budowa zespołu boisk sportowych przy Szkole Podstawowej Nr 4 w Białogardzie” w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012” – druk D,*
- *zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego „Budowa zespołu boisk sportowych przy Szkole Podstawowej nr 4 w Białogardzie” w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012” – druk – F,*
które przedstawił Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza.

Głos w dyskusji zabrali:

K.Jarosz – pytał jakie koszty poniesie Miasto?

Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że Miasto poniesie koszt 1.200 000 zł, na co zaciągniemy pożyczkę.

J.Leszczyk – pytał o wykonawstwo?

Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że to projekt ogólnokrajowy. Jeśli chodzi o wykonawstwo to w piątek będzie pozwolenie na budowę. Ze specyfikacją albo sama gmina występuje, albo grupa gmin/miast, ale potrzebna jest specyfikacja z każdego miasta/gminy. W naszym województwie do 23 maja br. odbędzie się weryfikacja gmin, które mają pozwolenia i specyfikację. Później nastąpi ogłoszenie przetargu. Proces wykonawczy przy dobrej firmie wynosi trzy miesiące.

J.Turnik – podkreślił wydatki, jakie czekają Miasto na prowadzone inwestycje.

Z-ca Burmistrza – stwierdził, że są różne programy finansowania. Z uwagi na to, że Miasto było wcześniej przed Starostwem wprowadziliśmy nasz projekt do finansowania przez Marszałka Woj. Zachodniopomorskiego.

J.Turnik – prosił Z-cę Burmistrza o przekazanie informacji dla Komisji o rozstrzygniętym przetargu.

Przegłosowano projekty uchwał D i F: za-4(jednogłośnie), opiniując pozytywnie.

- nadania nazw terenom zieleni - druk A, który przedstawiła Mariola Barcicka, Z-ca Naczelnika Wydz. ZPOŚ.

Głos w dyskusji zabrali:

J.Leszczyk – stwierdził, że pierwszy teren zieleni to wola porządkująca, bo wcześniej taka wola była. Radny proponował, aby zapytać się czy Solidarność nie ma uwag do nadania takiej nazwy? Radny poparł projekt uchwały.

Przegłosowano projekt uchwała A: za-5(jednogłośnie), opiniując pozytywnie.

Ad 4

W sprawach różnych głos zabrali:

Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejna Komisja odbędzie się 28 maja br. o godz. 8.00, na której będzie rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał oznaczonych literami H i E.

K.Skoczyk – pytał dlaczego nie jest ukończony Inkubator Technologiczny, prace posuwają się bardzo powoli?

K.Jarosz – pytał czy odcinek asfaltowy na ul. Kołobrzesckiej będzie położony z polbruku?

Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że prace dot. Inkubatora Technologicznego trwają. Natomiast odcinek do cmentarza Armii Radzieckiej będzie zakończony do końca tygodnia. Z-ca Burmistrza poinformował, że dalej do ul. Stamma zaprojektowaliśmy realizację chodnika, ale to wola radnych, czy zapisać to w budżecie.

J.Leszczyk – powiedział, że z dyżurów radnych wynika, że są problemy odnośnie przygotowania dzieci do przedszkola i żłobka. Na spotkaniu organizacyjnym zaproponuje wprowadzenie do porządku sesji informacji w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek skierowany do Przewodniczącego Rady o wprowadzenie do porządku XXVI Sesji Rady następującego punktu:

„Polityka Miasta na najbliższe lata w zakresie funkcjonowania przedszkoli.”

Wniosek przegłosowano: za-4, przeciw -0, wstrzymało się - 1.

K.Skoczyk – poinformował, że w Europejskim Konkursie Piosenki w kategorii dziecięcej w Częstochowie Damian Skoczyk zajął pierwsze miejsce. Dalej będzie reprezentował Polskę w kolejnym etapie Konkursu za granicą. Ponadto Radny poinformował, że J.Tubielewicz z Białogardu będzie reprezentowała Polskę w konkursie piosenkarskim w kategorii młodzieżowej.

Ad 5

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 13.00 zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała: Małgorzata Zimmer

Przewodniczący Komisji

Janusz Turnik